
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.03.2020 № 469
г. Сысерть

О внесении изменений в муниципальную программу энергосбережения и 
повышения энергоэффективности Сысертского городского округа 

на 2011-2015 годы и перспективу до 2020 года», утвержденную 
постановлением Администрации Сысертского городского округа 

от 17.04.2012 № 877

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года          
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в соответствии с 
решением Думы Сысертского городского округа от 24.12.2019 № 205               
«О бюджете Сысертского городского округа на 2020 год и плановый период 
2021 и 2022 годов», с целью уточнения объемов финансирования мероприятий 
муниципальной программы энергосбережения и повышения 
энергоэффективности Сысертского городского округа на 2011-2015 годы и 
перспективу до 2020 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу энергосбережения и 
повышения энергоэффективности Сысертского городского округа                     
на 2011-2015 годы и перспективу до 2020 года», утвержденную постановлением 
Администрации Сысертского городского округа от 17.04.2012 № 877,                  
с изменениями от 14.09.2012 № 2409, от 11.04.2014 № 1057, от 16.10.2014         
№ 3330, от 19.01.2015 № 8, от 05.10.2015 № 2686, от 20.01.2016 № 66,                
от 15.06.2016 № 1557, от 14.07.2016 № 1887, от 02.08.2016 № 2066,                     
от 09.09.2016 № 2511, от 15.05.2017 № 1261, от 29.03.2018 № 588, от 22.03.2019 
№ 506) (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1) паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции:
Объемы и источники 
финансирования

Всего на 2011-2020 годы в ценах 2011 года – 2268,9461 млн. 
руб., в том числе:

 муниципальный бюджет – 256,4428 млн. руб.
 внебюджетные источники – 2016,0 млн. руб.

а именно:
2011 год – 168,3 млн. руб., в том числе:

 муниципальный бюджет – 15 млн. руб.
 внебюджетные источники –153,3 млн. руб.;

2012 год – 271,7 млн. руб., в том числе:



2

 муниципальный бюджет – 12 млн. руб.
 внебюджетные источники – 259,7 млн. руб.;

2013 год – 171,9 млн. руб., в том числе:
 муниципальный бюджет – 15 млн. руб.
 внебюджетные источники – 156,9 млн. руб.;

2014 год – 312,1 млн. руб., в том числе:
 муниципальный бюджет – 15 млн. руб.
 внебюджетные источники – 297,1 млн. руб.;

2015 год – 243,6075 млн. руб., в том числе:
 муниципальный бюджет – 20,6075 млн. руб.
 внебюджетные источники – 223,0 млн. руб.;

2016 год – 490,6017 млн. руб., в том числе:
 муниципальный бюджет – 27,6017млн. руб.
 внебюджетные источники – 463 млн. руб.;

2017 год – 529,3522 млн. руб., в том числе:
 муниципальный бюджет – 66,3522млн. руб.
 внебюджетные источники – 463 млн. руб.;

2018 год – 81,194  млн. руб., в том числе:
 муниципальный бюджет – 81,194 млн. руб.
 внебюджетные источники – 0,0 млн. руб.;

2019 год – 0,1907 млн. руб., в том числе:
 муниципальный бюджет – 0,1905 млн. руб.
 внебюджетные источники – 0,0 млн. руб.;

2020 год – 0,0 млн. руб., в том числе:
 муниципальный бюджет – 0,0млн. руб.
 внебюджетные источники – 0,0 млн. руб.;

Объемы и источники финансирования ежегодно уточняются 
при формировании бюджета муниципального образования на 
соответствующий год. Все суммы показаны в ценах 
соответствующего периода.

2) таблицу 3.7 раздела 3 по МУП ЖКХ «Западное» муниципальной 
программы изложить в новой редакции (приложение № 1);

3) таблицу 3.10 раздела 3 по МУП ЖКХ «Сысертское» муниципальной 
программы изложить в новой редакции (приложение № 2);

4) таблицу 3.11 раздела 3 по МУП ЖКХ «Южное» муниципальной 
программы изложить в новой редакции (приложение № 3);

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и разместить на сайте Сысертского 
городского округа в сети Интернет.

Исполняющий обязанности 
Главы Сысертского 
городского округа

 

С.О. Воробьев



Приложение № 1
к постановлению Администрации Сысертского 
городского округа от ____________ № __________

Таблица 3.7 – Мероприятия по МУП ЖКХ «Западное»
Количественные показатели№

п/п
Наименование 
мероприятий Единицы 

измерени
я

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Объемы 
финанс
ировани
я, млн. 

руб.

Ожид
аемый 
эффек

т 
эконо
мии

Ответстве
нный за 

выполнен
ие

1. Технические и технологические мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности при передаче тепловой энергии:
1.1 Строительство блочных 

газовых котельных 
взамен угольных 
(п.Экспериментальный, 
с. Патруши, 
с. Бородулино, 
п. Большой Исток – 
2 блочно-модульные 
котельные мощностью 
5,5 МВт )

затраты 
млн. руб.

18 11 10 2,6616 1,796 0,1815 33,6391 Повыше
ние 

надежно
сти 

теплосна
бжения

Администр
ация 

Сысертско
го 

городского 
округа

1.2 Капитальный ремонт 
системы 
теплоснабжения и 
водоснабжения ХВС 
п. Большой Исток, 
п. Октябрьский

затраты 
млн. руб.

0,02 0,14 0,02 1,5 1,68 Повыше
ние 

надежно
сти 

теплосна
бжения

МУП ЖКХ 
«Западное»

1.3 Режимная наладка трех 
газовых и пяти 
угольных котлов с 
инвентаризацией 
вредных выбросов

затраты 
млн. руб.

0,06 0,06 0,12 0,06 0,06 0,36 Повыше
ние 

надежно
сти 

теплосна
бжения

МУП ЖКХ 
«Западное»

1.4 Снижение 
энергопотребления на 
собственные нужды 
котельной № 1  
(д. Большое 
Седельниково): чистка 
наружных и внутренних 
поверхностей котлов,  
восстановление 
теплоизоляции, ремонт 
системы 
теплоснабжения

затраты 
млн. руб.

0,02 0,14 0,02 1,0 1,18 Сниже
ние 

энерго
потреб
ления

МУП ЖКХ 
«Западное»



4

1.5 Мероприятия по 
сокращению объемов 
электрической энергии, 
используемой при 
передаче 
(транспортировке) 
воды: замена 
двигателей на сетевых 
насосах (газовая 
котельная 
п. Октябрьский)

затраты 
млн. руб.

0,11 0,11 Сокра
щение 
объемо

в 
электр
ическо

й 
энерги

и

МУП ЖКХ 
«Западное»

1.6 Строительство газовой 
котельной к ДДОУ 
п. Большой Исток

затраты 
млн. руб.

8,7451 8,7451 Повыш
ение 

надежн
ости 

теплос
набжен

ия

МУП ЖКХ 
«Западное»

1.7 Разработка проектной 
документации на 
строительство блочной 
модульной 
автоматизированной 
котельной, мощностью 
5 МВт, с. Патруши

затраты 
млн. руб.

0,03 0,03 Повыше
ние 

надежно
сти 

теплосна
бжения

Администр
ация 

Сысертско
го 

городского 
округа

1.8 Капитальный ремонт 
теплотрассы 
с. Патруши до ТП 
с. Бородулино

затраты 
млн. руб.

0,7 0,7 Повыше
ние 

надежно
сти 

теплосна
бжения

МУП ЖКХ 
«Западное»

1.9 Проведение 
инженерных изысканий 
и разработке проектной 
документации на 
строительство 
котельной в п. Большой 
Исток, ул. Береговая

затраты 
млн. руб.

1,8 1,8 Повыше
ние 

надежно
сти 

теплосна
бжения

Администра
ция 

Сысертского 
городского 

округа

1.10 Проведение 
инженерных изысканий 
и разработке проектной 
документации на 
строительство 
котельной в п. Большой 
Исток, ул. Октябрьская

затраты 
млн. руб.

1,93 1,93 Повыше
ние 

надежно
сти 

теплосна
бжения

Администра
ция 

Сысертского 
городского 

округа

1.11 Проведение 
инженерных изысканий 

затраты 
млн. руб.

1,14 1,14 Повыше
ние 

Администра
ция 



5

и разработке проектной 
документации на 
строительство 
котельной в д. Большое 
Седельниково

надежно
сти 

теплосна
бжения

Сысертского 
городского 

округа

1.12 Проведение 
инженерных изысканий 
и разработке проектной 
документации на 
строительство 
котельной 
в п. Октябрьский

затраты 
млн. руб.

1,257 1,257 Повыше
ние 

надежно
сти 

теплосна
бжения

Администра
ция 

Сысертского 
городского 

округа

1.13 Проведение 
инженерных изысканий 
и разработке проектной 
документации на 
строительство двух 
котельных в с. Патруши 
и котельной 
в с. Бородулино

затраты 
млн. руб.

2,827 2,827 Повыше
ние 

надежно
сти 

теплосна
бжения

Администра
ция 

Сысертского 
городского 

округа

Итого: 18,21 11,34 10,16 0,06 2,56 9,4751 2,6616 10,75 0,1815 65,3982
2. Мероприятия по сокращению потерь воды, внедрение систем оборотного водоснабжения:
2.1 Строительство 

водонапорной башни в 
п. Октябрьский

затраты 
млн. руб.

0,5 1,5 2,0 Снижени
е затрат 

на 
техничес

кое 
обслужи

вание

МУП ЖКХ 
«Западное»

2.2 Проведение 
инженерных изысканий 
и разработка проектной 
документации. 
Реконструкция и замена 
аварийных участков 
водопроводных сетей, 
ремонт системы 
водоотведения 
в д. Большое 
Седельниково, 
с. Патруши, п. Большой 
Исток

затраты 
млн. руб.

1,6 1,9 3,22 3,4975 2,587 12,8045 Снижени
е затрат 

на 
техничес

кое 
обслужи

вание

МУП ЖКХ 
«Западное» 

Администра
ция 

Сысертского 
городского 

округа

2.3 Гидравлическая 
наладка режима работы 
сетей ХВС

затраты 
млн. руб.

0,1 0,1 0,2 Снижени
е затрат 

на 
техничес

кое 

МУП ЖКХ 
«Западное»



6

обслужи
вание

2.4 Установка приборов 
контроля и учета на 
узловых точках сети и 
общедомовых ПУ

затраты 
млн. руб.

0,36 0,36 Снижени
е затрат 

на 
техничес

кое 
обслужи

вание

МУП ЖКХ 
«Западное»

2.5 Перевод 
водопроводных 
насосных станций в 
автоматический режим 
работы

затраты 
млн. руб.

0,12 0,12 Снижени
е затрат 

на 
техничес

кое 
обслужи

вание

МУП ЖКХ 
«Западное»

2.6 Ликвидация источников 
свободного водоразбора 
(колонок)

затраты 
млн. руб.

1,0 1,0 Снижени
е затрат 

на 
техничес

кое 
обслужи

вание

МУП ЖКХ 
«Западное»

2.7 Капитальный ремонт 
участка коллектора 
от ул. Окружная 
до ул. Чапаева 
с. Патруши

затраты 
млн. руб.

1,0 1,0 Снижени
е затрат 

на 
техничес

кое 
обслужи

вание

МУП ЖКХ 
«Западное»

2.8 Капитальный ремонт 
водопровода от 
скважины № 1270 по 
ул. Трудовая, п. 
Большой Исток

затраты 
млн. руб.

0,2 0,2 Снижени
е затрат 

на 
техничес

кое 
обслужи

вание

МУП ЖКХ 
«Западное»

2.9 Капитальный ремонт 
напорной канализации 
с. Бородулино

затраты 
млн. руб.

0,3 0,3 Снижени
е затрат 

на 
техничес

кое 
обслужи

вание

МУП ЖКХ 
«Западное»

2.10 Капитальный ремонт 
КНС, разработка 
проектной 
документации по 
осуществлению 
строительно-
монтажных работ по 

затраты 
млн. руб.

0,68 0,68 Снижени
е затрат 

на 
техничес

кое 
обслужи

вание

МУП ЖКХ 
«Западное»



7

переносу сливной КНС 
в п. Большой Исток
Итого: 2,68 4,5 3,22 0 4,1775 1,5 0 2,587 18,6645

3. Технические и технологические мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в муниципальных зданиях:
3.1 Замена радиаторов 

отопления
затраты 

млн. руб.
0,08 0,08 Снижени

е 
перерасх

ода 
электроэ
нергии

МУП ЖКХ 
«Западное»

3.2 Установка 
металлопластиковых 
окон

затраты 
млн. руб.

0,13 0,13 0,26 Снижени
е 

перерасх
ода 

электроэ
нергии

МУП ЖКХ 
«Западное»

3.3 Технологическое 
присоединение 
энергопринимающих 
устройств к 
электрическим сетям и 
проведение 
технического надзора 
с. Патруши, п. Большой 
Исток, п. Октябрьский, 
г. Сысерть

затраты 
млн. руб.

0,26 6,078 6,338 Сниже
ние 

перера
схода 
электр
оэнерг

ии

Администр
ация 

Сысертско
го 

городского 
округа

Итого: 0,21 0,13 0 0 0,26 6,078 0 0 0 0 6,678
Итого по таблице затраты 

млн. руб.
21,1 15,9

7
13,3

8
0,06 6,9975 17,053

1
2,6616 13,337 0,1815 0,0 90,7407



8

Приложение № 2 
к постановлению Администрации Сысертского 
городского округа от ___________ № _________

Таблица 3.10 – Мероприятия по МУП ЖКХ «Сысертское»
Количественные показатели№

п/п
Наименование 
мероприятий Единицы 

измерени
я

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Объемы 
финанс
ировани
я, млн. 

руб.

Ожид
аемый 
эффек

т 
эконо
мии

Ответстве
нный за 

выполнен
ие

1. Технические и технологические мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности при передаче тепловой  энергии:
1.1 Восстановление 

теплоизоляции 
трубопроводов 
тепловых сетей с 
заменой на 
современные типы 
изоляции, замена 
аварийных участков 
теплотрассы, ремонт 
аварийных участков 
теплотрассы, замена 
стальных задвижек на 
дископоворотные 
затворы, приобретение 
материалов для 
ремонта сетей 
(с. Кашино, п. Асбест, 
г. Сысерть)

затраты 
млн. руб.

0,82 0,89 0,78 0,13 2,13 2,9 6,6478 0,778 15,5538 Сниже
ние 

утечек 
через 

сальни
ки 

задвиж
ек

МУП ЖКХ 
«Сысертско

е»

1.2 Установкой 
общедомовых 
приборов учета и 
регулирования 
тепловой энергии на 
10 и 18 тепловых 
пунктах

затраты 
млн. руб.

0,09
2

0,04
6

0,04
6

0,0368 0,0368 0,2576 Сниже
ние 

расход
а 

теплов
ой 

энерги
и в 

период
ы 

«перет
опов»

МУП ЖКХ 
«Сысертско

е»

1.3 Восстановление 
изоляции, чистка 
наружных и 
внутренних 
поверхностей 

затраты 
млн. руб.

0,01
6

0,05 0,01
6

0,016 0,016 0,114 Повыш
ение 
КПД 

котлов 
на 5-

МУП 
ЖКХ 

«Сысертс
кое»



9

котлоагрегатов в 
угольной котельной 
п. Асбест

7%

1.4 Проведение режимной 
наладки 10 газовых и 2 
угольных котлов с 
инвентаризацией 
вредных выбросов

затраты 
млн. руб.

0,12 0,12 0,22 0,12 0,12 0,7 1,0 
млн.ру
б./год

МУП ЖКХ 
«Сысертско

е»

1.5 Замена 4 двигателей на 
теплопунктах 
г. Сысерть на 
двигатели 
соответствующей 
мощности

затраты 
млн. руб.

0,07
5

0,07
5

0,15 Сниже
ние 

перера
схода 
электр
оэнерг

ии

МУП ЖКХ 
«Сысертско

е»

1.6 Разработка проектной 
документации на 
строительство блочно-
модульной 
автоматизированной 
котельной мощностью 
0,46 МВт для «ФОК» 
г. Сысерть, 
ул.Коммуны,д.2

затраты 
млн. руб.

0,3582 0,3582 Повыше
ние 

надежно
сти 

теплосна
бжения

МУП ЖКХ 
«Сысертское

»

1.7. Оказание поддержки 
при реализации 
мероприятий 
комплексного развития 
системы 
коммунальной 
инфраструктуры

затраты 
млн. руб.

8,2741 14,662 22,9361 Погашение 
кредиторск

ой 
задолженно

сти

МУП ЖКХ 
«Сысертское»

1.8. Проектирование 
котельной на 
природном газе для 
нужд теплоснабжения 
по адресу: г. Сысерть, 
ул. Лермонтова, 33А с 
расчетной тепловой 
нагрузкой 1,6 МВт

затраты 
млн. руб.

Повыше
ние 

надежно
сти 

теплосна
бжения

МУП ЖКХ 
«Сысертское

»

Итого: 1,123 1,181 1,062 0,3028 2,3028 3,2582 14,9219 15,44 39,5917
2. Мероприятия по сокращению потерь воды, внедрение систем оборотного водоснабжения:

2.1 Установка частотного 
привода при добыче 
воды в ночные часы 
работы на скважинах: 
г. Сысерть -2 шт., 

затраты 
млн. руб.

0,6 0,6 1,2 Сниже
ние 

перера
схода 
электр
оэнерг

МУП ЖКХ 
«Сысертско

е»



10

п. Асбест -1 шт., 
д. Кашино – 1 шт.

ии

2.2 Гидравлическая 
наладка режима 
работы сетей ХВС

затраты 
млн. руб.

0,19 0,19 снижен
ие 

экспл.з
атрат

МУП ЖКХ 
«Сысертско

е»

2.3 Реконструкция и 
замена аварийных 
участков водопровода, 
приобретение 
материалов

затраты 
млн. руб.

0,11 0,17
6

0,056 0,048 0,479 0,869 Сниже
ние 

утечек 
воды 
на 10-
15%

МУП ЖКХ 
«Сысертско

е»

2.4 Ликвидация 
источников 
свободного 
водоразбора (колонок)

затраты 
млн. руб.

0,31 0,81 1,02 1,37 3,51 Сниже
ние 

коммер
ческих 
потерь

МУП ЖКХ 
«Сысертско

е»

2.5 Установка приборов 
учета потребления 
питьевой воды 

затраты 
млн. руб.

0,05
85

0,05
85

0,117 Сниже
ние 

коммер
ческих 
потерь

МУП ЖКХ 
«Сысертско

е»

2.6 Замена стальных 
задвижек на 
дископоворотные 
затворы

затраты 
млн. руб.

0,26
65

0,17
14

0,1714 0,3603 0,9696 Сниже
ние 

утечек 
через 

сальни
ки 

задвиж
ек

МУП ЖКХ 
«Сысертско

е»

2.7 Установка приборов 
учета сточных вод

затраты 
млн. руб.

0,06 0,06 0,12 Сниж
ение 

комме
рческ

их 
потер

ь

МУП 
ЖКХ 

«Сысертс
кое»

2.8 Установка частотного 
регулирования и 
плавного пуска на 1 и 7 
КНС

затраты 
млн. руб.

0,3 0,3 0,3 0,3 1,2 Сниж
ение 
нерац
ионал
ьного 
расхо

да 
эл.эне
ргии

МУП 
ЖКХ 

«Сысертс
кое»

2.9 Замена аварийных  
участков 
канализационных 

затраты 
млн. руб.

0,11 0,11 0,088 0,088 0,396 Сниже
ние 

затрат 

МУП ЖКХ 
«Сысертско

е»



11

сетей на 
технич
еское 

обслуж
ив.

2.10. Оказание поддержки 
при реализации 
мероприятий 
комплексного развития 
системы 
коммунальной 
инфраструктуры

затраты 
млн. руб.

8,4879 7,275 15,7629 Погашение 
кредиторск

ой 
задолженно

сти

МУП ЖКХ 
«Сысертское»

2.11. Ремонт очистных 
сооружений г. Сысерть

затраты 
млн. руб.

0,2219 0,2219 Сниже
ние 

затрат 
на 

технич
еское 

обслуж
ив.

МУП ЖКХ 
«Сысертско

е»

Итого: 0,0585 1,215 2,2274 2,2354 2,3563 0 8,7098 7,754 24,5564
3. Технические и технологические мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности 

3.1. Замена ламп 
накаливания в 
производственных и 
административных 
помещениях на 
энергосберегающие

затраты 
млн. руб.

0,00
6

0,00
4

0,00
2

0,002 0,004 0,018 Сниже
ние 

расход
а 

эл.энер
гии на 
освеще
ние на 
30%

МУП ЖКХ 
«Сысертско

е»

3.2. Замена светильников 
наружного освещения 
на имущественных 
площадках МУП ЖКХ 
«Сысертское» на 
энергосберегающие

затраты 
млн. руб.

0,01
85

0,01
85

0,01
85

0,0185 0,0185 0,0925 То же 
на 15%

МУП ЖКХ 
«Сысертско

е»

3.3. Установка 
металлопластиковых 
окон

затраты 
млн. руб.

0,04
44

0,04
44

0,05
92

0,0592 0,0592 0,2664 Сниже
ние 

потерь 
тепл.эн
ергии 
на 10-
15%

МУП ЖКХ 
«Сысертско

е»

3.4. Установка 
автоматизированных 
систем управления 
освещением 

затраты 
млн. руб.

0,09 0,09 Сниже
ние 

расход
а 

электр

МУП ЖКХ 
«Сысертско

е»



12

оэнерг
ии на 

освеще
ние на 
5-10%

3.5. Техническое 
присоединение 
энергопринимающих 
устройств 
г. Сысерть

затраты 
млн. руб.

0,24 0,24 Сниже
ние 

перера
схода 
электр
оэнерг

ии
3.6. Разработка проектно-

сметной документации 
по реконструкции с 
частичной 
рекультивацией 
полигона ТБО МУП 
ЖКХ «Сысертское»

затраты 
млн. руб.

0,0866 1,70 0,0092 1,7866 Провед
ение 

рекуль
тиваци

и 
полиго
на ТБО

Администрац
ия 

Сысертского 
городского 

округа

Итого: 0,0689 0,1569 0,0797 0,0797 0,3217 0 0,0866 1,7 0,0092 2,5027
Итого затраты 

млн. руб.
1,250

4
2,552

9
3,369

1
2,6179 4,9808 3,2582 23,718

3
24,894 0,0092 66,6508



13

Приложение № 3 
к постановлению Администрации Сысертского 
городского округа от ____________ № ________

Таблица 3.11 – Мероприятия по МУП ЖКХ «Южное»
Количественные показатели№

п/п
Наименование 
мероприятий Единицы 

измерени
я

2011 2012 201
3

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Объемы 

и 
источни

ки 
финанс
ировани
я, млн. 

руб.

Ожидае
мый 

эффект 
экономи

и

Ответстве
нный за 

выполнен
ие

1. Технические и технологические мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности при передаче тепловой  энергии: 
1.1. Капитальный ремонт 

и реконструкция 
газовых котельных 
с. Щелкун, 
с. Никольское

затраты 
млн. руб.

0,15 1,200 0,791 2,141 Повышен
ие 

надежнос
ти 

теплосна
бжения

МУП ЖКХ 
«Южное»

1.2. Проведение 
гидрохимических 
промывок котлов

затраты 
млн. руб.

0,15 0,15 Повышен
ие 

эффектив
ности 

работы 
теплообм

енника 
до 40%

МУП ЖКХ 
«Южное»

1.3. Наложение изоляции 
на газоходы и 
воздухозаборники

затраты 
млн. руб.

0,1 0,25 0,35 Повышени
е 

надежност
и 

теплоснаб
жения

МУП ЖКХ 
«Южное»

1.4. Замена изоляции 
теплотрассы

затраты 
млн. руб.

0,1 0,1 Повышени
е 

надежност
и 

теплоснаб
жения

МУП ЖКХ 
«Южное»

1.5. Замена котлов в 
котельной 
с. Никольское

затраты 
млн. руб.

1,0 4,0 5,0 Повышени
е 

надежност
и 

теплоснаб
жения

МУП ЖКХ 
«Южное»



14

1.6. Оказание поддержки 
при реализации 
мероприятий 
комплексного 
развития системы 
коммунальной 
инфраструктуры

затраты 
млн. руб.

4,848 4,369 9,217 Погашение 
кредиторской 
задолженност

и

МУП ЖКХ 
«Южное»

1.7. Проведение 
инженерных 
изысканий и 
разработке 
проектной 
документации на 
строительство 
котельной 
в с. Аверино

затраты 
млн. руб.

0,614 0,614 Повышени
е 
надежност
и 
теплоснаб
жения

Администра
ция 
Сысертского 
городского 
округа

1.8. Проведение 
инженерных 
изысканий и 
разработке 
проектной 
документации на 
строительство 
котельной 
в с. Щелкун и 
котельной 
в с. Никольское

затраты 
млн. руб.

2,230 2,230 Повышени
е 
надежност
и 
теплоснаб
жения

Администра
ция 
Сысертского 
городского 
округа

Итого: 0,1 1 4,3 0,1 0,25 1,2 4,848 8,004 19,802
2. Мероприятия по сокращению потерь воды, внедрение систем оборотного водоснабжения:

2.1. Установка очистных 
сооружений 
с. Никольское, 
с. Щелкун

затраты 
млн. руб.

2,0 5,0 7,0 Снижени
е затрат 

на 
техничес

кое 
обслужи

вание

МУП ЖКХ 
«Южное»

2.2. Реконструкция сетей 
водопровода 
с. Щелкун

затраты 
млн. руб.

0,866 0,866 Снижение 
затрат на 

техническо
е 

обслужива
ние

МУП ЖКХ 
«Южное»

2.3. Оказание поддержки 
при реализации 
мероприятий 
комплексного 
развития системы 

затраты 
млн. руб.

1,6696 1,409 3,079 Погашение 
кредиторской 
задолженност

и

МУП ЖКХ 
«Южное»



15

коммунальной 
инфраструктуры

Итого по 
мероприятию:

2,0 5,0 0,866 1,6696 1,409 10,9446

Итого по МУП затраты 
млн. руб.

0,1 1,0 6,3 5,1 0,25 2,066 6,5176 9,413 0,0 30,7466

Всего по таблице 3: затраты 
млн. руб.

41,28
7

66,0015 40,8
841

24,577
9

40,528
3

27,601
7

66,352
2

78,314 0,1907 0,0 385,7374


